
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

18/2022

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

20/2022

Data do Processo: 03/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS ESPECIALIZADOS, PARA
MANUTENÇÃO DE REDE ELETRICA PREDIAIS, COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS.,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os interessados no dia e hora marcada com seus envelopes quais foram credenciados, pós abertura
de propostas que analisadas e negociadas, bem como a documentação conferida foram classificados os presentes, quais
nao houve quaisquer falha ou erro e todos renunciam ao prazo recursal.

Reuniram-se no dia 17/02/2022, as 08:33 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 20/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DEJANIR ANTUNES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Armação 1 elemento - Armação 1 elemento 30,000 UND MS 27,4500 823,50

2 ARRUELA QUADRADA 1/2 GALVANIZADA - ARRUELA
QUADRADA 1/2 GALVANIZADA

100,000 UND MS 0,9900 99,00

3 HASTE ATERAMENTO COBRE 2M 1/2 - HASTE
ATERAMENTO COBRE 2M 1/2

30,000 UND MS 27,8000 834,00

4 Bucha para eletroduto 3/4 - Bucha para eletroduto 3/4 100,000 UND AMANCO 0,9900 99,00

5 BASE PARA RELE FOTOCELULA - BASE PARA RELE
FOTOCELULA

50,000 UND EXATRON 14,8500 742,50

6 Bucha de fixação 05mm - Bucha de fixação 05mm 500,000 UND SLIM 0,1000 50,00

7 Bucha 6mm - Bucha 6mm 500,000 UND SLIM 0,1000 50,00

8 BOMBA DE AGUA SUBMERSSA 1200 W - BOMBA DE AGUA
SUBMERSSA 1200 W

10,000 UND JT 489,0000 4.890,00

9 BOMBA DE AGUA PERIFERICA 22V - BOMBA DE AGUA
PERIFERICA 22V

5,000 UND GAMMA 789,0000 3.945,00

10 Cabo multiplexado mono 10mm - Cabo multiplexado mono
10mm

500,000 MT CORFIO 7,2000 3.600,00

11 CORDAO PARALELO 2X2,5MM - CORDAO PARALELO
2X2,5MM

500,000 MT CORFIO 6,8000 3.400,00

12 Cabo multiplex trifásico 10mm - Cabo multiplex trifásico 10mm 500,000 MT CORFIO 9,5500 4.775,00

13 CABO PP 2X2,5MM - CABO PP 2X2,5MM 200,000 MT CORFIO 6,8500 1.370,00

14 CAIXA DJUNTORA DE EMBUTIR PARA 6 ELEMENTOS -
CAIXA DJUNTORA DE EMBUTIR PARA 6 ELEMENTOS

5,000 UND BRUM 79,5500 397,75

15 CAIXA DJUNTORA SOBREPOR 6 ELEMENTOS - CAIXA
DJUNTORA SOBREPOR 6 ELEMENTOS

5,000 UND BRUM 79,5500 397,75

16 CABINHO DE FORÇA 5W - CABINHO DE FORÇA 5W 50,000 UND MB 19,5500 977,50

17 CAMPAINHA ELETRONICA SEM FIO - CAMPAINHA
ELETRONICA SEM FIO

20,000 UND EXATRON 115,5000 2.310,00

18 CABO CFTV INTERNET CAT-5 - CABO CFTV INTERNET CAT-
5

600,000 MT ULTRA 1,8900 1.134,00

19 CABO TELEFONE DOIS PAR - CABO TELEFONE DOIS PAR 200,000 MT CABLE 0,6500 130,00



Página: 2 / 3
20 CHUVEIRO ELETRICO MINIMO 5000W COM REGULAGEM

ELETRONICA DE TEMPERATURA 220V - CHUVEIRO
ELETRICO MINIMO 5000W COM REGULAGEM ELETRONICA
DE TEMPERATURA 220V

10,000 UND ZAGONEL 169,9000 1.699,00

21 CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT -
CAIXA MONOFASICA MOD. MP. PADRAO IGUAÇU/DECELT

10,000 UND MULT 289,0000 2.890,00

22 Caixa trifásica padrão DCELT - Caixa trifásica padrão - DECELT 5,000 UND MULT 480,0000 2.400,00

23 CANALETA PVC BRANCA 2CMX2M COM FITA DUPLA FACE -
CANALETA PVC BRANCA 2CMX2M COM FITA DUPLA FACE

120,000 UND ALUMBRA 11,8900 1.426,80

24 CANALETA PVC BRANCA 5CMX2M COM FITA DUPLA FACE -
CANALETA PVC BRANCA 2CMX2M COM FITA DUPLA FACE

100,000 UND ALUMBRA 23,0000 2.300,00

25 CHAVE CONTACTORA 220V 10A - CHAVE CONTACTORA
220V 10A

5,000 UND WEG 392,9000 1.964,50

26 CONECTOR PARA ASTE ATERRAMENTO - CONECTOR
PARA ASTE ATERRAMENTO

30,000 UND OLIVIO 4,9000 147,00

27 CINTA GALVANIZADA COM PRESILHAS - CINTA
GALVANIZADA COM PRESILHAS

30,000 MT OLIVIO 4,9000 147,00

28 CONECTOR PARALELO OU CUNHA 10MM - CONECTOR
PARALELO OU CUNHA 10MM

50,000 UND INCESA 4,3500 217,50

29 DJUNTOR MONOFASICO DN 40A - DJUNTOR MONOFASICO
DN 40A

50,000 UND SOPRANO 15,3000 765,00

30 DJUNTOR 3X40A - DJUNTOR 3X40A 10,000 UND SOPRANO 78,8900 788,90

31 DPS PARA SAIDA 45 KVA - DPS PARA SAIDA 45 KVA 30,000 UND EXATRON 78,8900 2.366,70

32 ELETRODUTO 3M PVC - ELETRODUTO 3M PVC 50,000 UND AMANCO 11,8500 592,50

33 FIO 2,5 MM CABINHO FLEXÍVEL - FIO 2,5 MM CABINHO
FLEXÍVEL

1.800,0 MT CORFIO 4,1500 7.470,00

34 FIO SOLIDO 10.0MM - FIO SOLIDO 10.0MM 800,000 MT CORFIO 14,4500 11.560,00

35 FIO VERDE 6MM FLEXIVEL - FIO VERDE 6MM FLEXIVEL 400,000 MT CABLE 6,1000 2.440,00

36 FITA DE LED - FITA DE LED 300,000 MT MB 17,7500 5.325,00

37 FIO VERDE SEMIRIGIDO 16MM - FIO VERDE SEMIRIGIDO
16MM

100,000 MT CORFIO 23,7500 2.375,00

38 Fita isolante 18mm x 20m - Fita isolante 18mm x 20m 50,000 UND LORENZET
I

12,5000 625,00

39 GRAMPO MIGUELÃO - GRAMPO MIGUELÃO 20,000 UND MIGUELAO 2,0000 40,00

40 INTERUPTOR SIMPES SOBRE POR - INTERUPTOR SIMPES
SOBRE POR

30,000 UND ILUMI 6,8900 206,70

41 INTERUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR - INTERUPTOR
SIMPLES DE EMBUTIR

30,000 UND ILUMI 9,7900 293,70

42 Lâmpada de LED 9W - Lâmpada de LED 9W 200,000 UND AVANT 9,0000 1.800,00

43 LAMPADA DE LED PERA - LAMPADA DE LED PERA 150,000 UND MUNDILUX 75,0000 11.250,00

44 LAMPADA DE LED 15W - LAMPADA DE LED 15W 200,000 UND MUNDILUX 14,9000 2.980,00

45 LUMINARIA PRISMATICA - LUMINARIA PRISMATICA 10,000 UND DEMI 102,9000 1.029,00

46 LAMPADA LED BOLINHA  COLORIDA A ESCOLHER A COR
NO ATO DA COMPRA - LAMPADA LED BOLINHA  COLORIDA
A ESCOLHER A COR NO ATO DA COMPRA

50,000 UND AVANT 24,9000 1.245,00

47 LAMPADA TUBULAR 120CM LED 18W - LAMPADA TUBULAR
120CM LED 18W

200,000 UND STANDART 19,0000 3.800,00

48 LAMPADA TUBULAR 60CM 09W BRANCO - LAMPADA
TUBULAR 60CM 09W BRANCO

100,000 UND OSRAM 10,0000 1.000,00

49 Luminaria Tubular Led Sobrepor Slim 40w 6500k 120cm Calha -
Luminaria Tubular Led Sobrepor Slim 40w 6500k 120cm Calha

50,000 UND MUNDILUX 79,0000 3.950,00

50 LUMINARIA PLAFON - LUMINARIA PLAFON 50,000 UND MUNDILUX 68,0000 3.400,00

51 LAMPADA TUBULAR DE LED - LAMPADA TUBULAR DE LED 100,000 UND TUBOLED 39,0000 3.900,00

52 PARAFUSO GALVANIZADO 3/8 - PARAFUSO GALVANIZADO
3/8

50,000 UND OLIVIO 9,0000 450,00

53 PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA COM
PARAFUSO - PIMENTAO DE ISOLAMENTO EM PORCELANA
COM PARAFUSO

50,000 UND MAMPLEX 10,0000 500,00

54 PLUGUE FEMEA 10A - PLUGUE FEMEA 10A 25,000 UND ILUMI 8,0000 200,00

55 PLUGUE MACHO 10A - PLUGUE MACHO 10A 25,000 UND ILUMI 8,0000 200,00

56 PORCA LEVE 3/4 - PORCA LEVE 3/4 50,000 UND OLIVIO 2,8900 144,50

57 REATOR 2X40W UNIVERSAL - REATOR 2X40W UNIVERSAL 50,000 UND ECP 45,0000 2.250,00



Página: 3 / 3
58 REFLETOR DE LED 40W IP65 - REFLETOR DE LED 40W IP65 20,000 UND LUMINATIC 109,0000 2.180,00

59 RELE FOTOCELULA 400 WATTS - RELE FOTOCELULA 400
WATTS

50,000 UND EXATRON 39,8900 1.994,50

60 RELE LUMINATIC - RELE LUMINATIC 2000W 40,000 UND LUMINATIC 69,9000 2.796,00

61 RESISTENCIA TORNEIRA ELETRICA HIDRA - RESISTENCIA
TORNEIRA ELETRICA HIDRA

50,000 UND ZAGONEL 28,0000 1.400,00

62 Isolador porcelana roldana 72x72mm - Isolador porcelana
roldana 72x72mm

30,000 UND MAMPLEX 11,5000 345,00

63 SUPORTE PLAFON COR BRANCA - SUPORTE PLAFON COR
BRANCA

50,000 UND DEMI 7,6900 384,50

64 SILICONE BISNAGA PEQUENA - SILICONE BISNAGA
PEQUENA

30,000 UND PISAFIX 9,5000 285,00

65 SENSOR DE PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO - SENSOR DE
PRESENÇA PARA ILUMINAÇÃO

20,000 UND EXATRON 73,0000 1.460,00

66 TOMADA DE EMBUTIR 20A - TOMADA DE EMBUTIR 20A 30,000 UND ILUMI 12,5000 375,00

67 TOMADA MAIS UM INTERUPTOR DE EMBUTIR - TOMADA
MAIS UM INTERUPTOR DE EMBUTIR

130,000 UND ILUMI 17,5000 2.275,00

68 TOMADA SOBRE POR 20A - TOMADA SOBRE POR 20A 50,000 UND ILUMI 11,5000 575,00

69 TORNEIRA ELETRICA PAREDE MINIMO 5000w - TORNEIRA
ELETRICA PAREDE MINIMO 5000w

20,000 UND ZAGONEL 280,0000 5.600,00

70 TRANSFORMADOR 220/100V 1050W - TRANSFORMADOR
220/100V 1050W

8,000 UND DSBC 179,0000 1.432,00

71 T ADAPTADOR 2P+T - T ADAPTADOR 2P+T 50,000 UND ILUMI 9,5000 475,00

72 CONECTOR RJ-45 - CONECTOR RJ-45 500,000 UND MB 1,0000 500,00

73 SERVIÇO MAO DE OBRA ESPECIALIZADA ELETRICA
PREDIAL - SERVIÇO MAO DE OBRA ESPECIALIZADA
ELETRICA PREDIAL

900,000 HO DJ 75,5000 67.950,00

74 Pisca Pisca colorido 220v de 10mt - Pisca Pisca colorido 220v de
10mt

30,000 UND MUNDILUX 17,8900 536,70

75 REGUA DE ESTENÇÃO COM FILTRO DE LINHA E 5
TOMADAS EXTENÇÃO DE 4MT - REGUA DE ESTENÇÃO
COM FILTRO DE LINHA E 5 TOMADAS EXTENÇÃO DE 4MT

20,000 UND MARGIRIU
S

31,5000 630,00

207.357,50Total do Participante:
207.357,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 17/02/2022

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DEJANIR ANTUNES

DEJANIR ANTUNES


